ПРОТОКОЛ № 1

об итогах приема заявок и определении участников торгов посредством публичного предложения в электронной форме
11 октября 2022 года

                       г. Санкт-Петербург

Время проведения: 15 часов 00 минут

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:
	Уткин Денис Владимирович – заместитель директора ЛОГКУ «Ленобллес».

	Члены комиссии:
	Елизаров Станислав Сергеевич – главный специалист общего отдела ЛОГКУ «Ленобллес»;

Скурихин Владимир Анатольевич – главный специалист юридического отдела ЛОГКУ «Ленобллес»;

Левачева Анна Семеновна – главный специалист отдела развития и сопровождения АИСГЗ ЛО ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО»;

Воропаева Кристина Андреевна - начальник отдела организации торгов ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО».

Присутствовали: Скурихин В.А., Левачева А.С., Воропаева К.А.

Кворум есть. Заседание комиссии правомочно.
Повестка дня заседания комиссии:
1. О завершении приема и регистрации заявок на участие в торгах посредством публичного предложения в электронной форме по продаже движимого государственного имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Ленинградское областное государственное казенное учреждение «Управление лесами Ленинградской области» (далее - ЛОГКУ «Ленобллес»):

Автомобиль VOLKSWAGEN MULTIVAN, идентификационный номер (VIN): WV2ZZZ7HZ9H009376, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2008, цвет кузова: серебристый, тип двигателя: дизельный, ПТС: 78 УВ 432735.
Торги проводятся на основании Распоряжение Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом № 18 от 20 января 2022 года.

2. Утверждение перечня принятых и зарегистрированных заявок.

3. Утверждение перечня отозванных заявок.

4. Утверждение перечня претендентов, которым было отказано в допуске к участию в торгах.
5. О признании торгов посредством публичного предложения в электронной форме несостоявшимися.
6. Об условиях заключения договора купли-продажи с единственным участником торгов.
Решили:
1. Закончить прием и регистрацию заявок на участие в торгах посредством публичного предложения в электронной форме по продаже движимого государственного имущества, закрепленного на праве оперативного управления за ЛОГКУ «Ленобллес»:

Автомобиль VOLKSWAGEN MULTIVAN, идентификационный номер (VIN): WV2ZZZ7HZ9H009376, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2008, цвет кузова: серебристый, тип двигателя: дизельный, ПТС: 78 УВ 432735.
2. Приняты и зарегистрированы заявки следующих претендентов:

2.1. Соловьев Павел Александрович, заявка № 543841 принята - 06.10.2022 г., время: 15:40;
2.2. Спиридонов Антон Геннадьевич, заявка №781752 принята - 06.10.2022 г., время: 14:58.
3. Отозванные заявки:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «БАИДС», заявка № 491669.

4. Отказано в допуске к участию в торгах:
4.1. Соловьев Павел Александрович, заявка № 543841.

Основание отказа: пп. 3 перечня случаев недопуска претендентов к участию в торгах пункта 2.5 документации об аукционе в электронной форме, пункт 6.1.3. Постановления Правительства Ленинградской области от 30.01.2020 № 35 «Об утверждении Порядка продажи государственного имущества Ленинградской области, закрепленного за государственными унитарными предприятиями Ленинградской области и государственными учреждениями Ленинградской области на праве хозяйственного ведения или оперативного управления» (далее - Постановление Правительства ЛО №35).

 Обоснование отказа в допуске к участию в открытом аукционе в электронном форме: в нарушение пункта 2.4 документации об аукционе в электронной форме и пункта 5.1 Постановления Правительства ЛО №35 претендентом не обеспечено наличие денежных средств на своем счете, открытом оператором электронной площадки, в соответствии с Регламентом оператора электронной площадки в размере не менее установленной суммы задатка.
5. Признать торги посредством публичного предложения в электронной форме по продаже движимого государственного имущества, закрепленного на праве оперативного управления за ЛОГКУ «Ленобллес», несостоявшимися в соответствии с пп. 2) пункта 14.1 Постановления Правительства ЛО №35,а именно в связи с принятием решения о признании участником торгов посредством публичного предложения в электронной форме только одного претендента.
6. В соответствии с пунктом 14.2 и 15.1 Постановления Правительства ЛО №35 организатор торгов (ЛОГКУ «Ленобллес») обязан заключить договор купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов торгов на условиях и по цене, равной минимальной цене (цене отсечения) договора (лота), указанной в извещении о проведении торгов 467 700 (четыреста шестьдесят семь тысяч семьсот) рублей 00 копеек с единственным участником торгов:

Спиридоновым Антоном Геннадьевичем

428001, Чувашская Республика, город Чебоксары, Приволжский бульвар, дом 4, корп.1, квартира 113.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен в трех экземплярах.

Члены комиссии:

                                                                                    Скурихин Владимир Анатольевич

                                                                        Левачева Анна Семеновна

                                                                                                Воропаева Кристина Андреевна

PAGE
1